
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  TEACA 
 
 

  

HOTĂRÂRE 

 

 

privind alegerea preşedintelui de ședinţă al Consiliului Local al Comunei Teaca 

 

 

  

 Consiliul Local al Comunei Teaca, întrunit în şedinţa ordinară în data de 28.03.2019 

  

Având în vedere: 

- Expunerea de motive a Primarului comunei Teaca privind alegerea preşedintelui de 

ședinţă al Consiliului Local al Comunei Teaca 

- Raportul compartimentului de specialitate privind alegerea Preşedintelui de Şedinţă al 

Consiliului Local Teaca 

- Rapoartele de avizare favorabile ale comisiilor de specialitate a Consiliului  Local Teaca 

privind alegerea preşedintelui de ședinţă 

 

 În conformitate cu: 

- prevederile Hotărârii Consiliului Local Teaca nr. 46 din 24 iunie 2016 privind 

constituirea Consiliului Local 

- art. 9 din Ordonanţa nr. 35/2002 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a consiliilor locale 

 

În temeiul art. 35 alin.(2), din Legea nr. 215/2001 privind administraţia  publică locală , 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 

 

           Art.1. Se alege preşedinte de ședinţă al Consiliului Local Teaca pentru următoarea ședință 

ordinară domnul consilier local  Câmpean Niculae  iar supleant domnul consilier local  Câmpian 

Ioan.    

          Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează persoanele 

nominalizate la art.1. 

          Art.3. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  15  voturi „pentru” din  15  consilieri prezenți la 

sedinta, din 15 consilieri în funcție. 

          Art.4.  Prezenta hotărâre se comunică  prin intermediul secretarului comunei cu: 

 

- Instituţia Prefectului - Judeţul Bistriţa-Năsăud 

- persoanele nominalizate la art. 1 

- Primarul Comunei Teaca 

 

        

        
              PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                                CONTRASEMNEAZĂ, 

         BUGNAR IOAN                                                                                         SECRETAR, 

                                                                                                                                           CIOȘAN   ANA 

 

 

 

Nr. 29 din 28.03.2019 


